Detero ris triti triti deterere. i. valde terere. Itē dero ris
triti deterere. i. peiorare vel peiorari.

Deterimus in deterior vide.

Detestor aris a de & testor cōponif. et detestari valde te
stari: deierare vel execrari: maledicere: abhominari. vñ h̄
& hec detestabilis & h̄ le.

Detineo nes nui tentū a de & teneo nes componif. et est deti
nere remorari: impedire: vel deorsum vel de suo proposi
to tenere. & cor. ti.

Detonsus sa sum a tondeo des qđ componif a de & tondeo
detonsus sa. i. nō tonsus.

Detractio. a detraho his traxi tractū dicit h̄ detractio onis.
Nota q̄ detractio consistit in adnihilando vel diminu
do bonū alterius. Unī Haymo dicit: Detrahere est aliorū
bona inuertere v̄l negare. Uel sic: Detractio est reuelatio
defect⁹ absentis proximi: facta alicui vt ipm in bono mi
norē estimet. Et fīm bas duas notificationes distinguunt
sex sp̄s detractionis. tres fīm primā: & tres fīm secundam
Tres p̄ me sumunt respectu boni: secūde tres respectu ma
li. Respectu boni cū quis negat bonū alteri⁹ aut tacet v̄bi
non debet: aut inuertit. Respectu mali cū reuelat v̄bi non
debet alterius peccatū sive malū: aut aggrauat: aut singit
quod non est. Unī quidā: Lū nego iam factū faceo puer
to reuelo: Aggrauo delictū noua cudere cū mala conor.

Lōtra detractores dicit Hiero. ad rusticū monachū: Si
vis me corrigi delinquentē: aperte increpa tuū ne occulte
mordeas. Quid enī mibi p̄dest si alijs mala mea referas
si me nesciente peccatis meis: imo detractionib⁹ tuū aliū
vulneres & certatim oībus narres: Sic singulis loquaris
q̄ si nulli alteri dixeris. hoc enī non est emēdare me sed vi
tio tuo satissacere. Itē Bernī. in. ij. li. de consideratiōe ait:
Porro detrahēre aut detrahēntē audire quod horū dāha
bilius sit nō facile dixerim. Et hoc intellige si eūz indicat
ad detrahendū: vel saltē placeat ei detractio propter odii
eius cui detrahitur: quoniā deus odit eos dices in cantis
cīs: Recti inquit diligunt nos: bona pfecto consolatio cū
blasphemamur a malis benefacientes: si recti diligunt nos
omnino sufficit aduersus os loquētiū iniqua. Opinio bo
norū cū testimonio conscientie: non veniat anima mea in
consilia detrahentū: quoniā odit eos deus dicente Aplo
Detractores deo odibiles. Nam sententiā deus loquēs
in psalmo cōfirmat: Detrahēntē inquit proximo suo hūc
persequebar. Nec mirū: cū id precipue vitiū charitatē q̄
deus est: & quidē ceteris acrius impugnare & persequi co
gnoscatur: quemadmodū vos quoq; potestis aduertere.
Omnis qui detrahit primū quidē seipsum prodit vacuū
charitate: deinde qui alit detrahēdo intēdit: nisi vt is cui
detrahit veniat in odii vel temptū ipsiā apud quos de
trahit. Fecit ergo charitatē in oībus q̄ se audiunt lingua
malidica: & quantū in se est necat funditus & extinguit.
Non solū autē in presentib⁹ sed etiā in absentib⁹ vniuer
sis ad quos volans verbū forte per eos qui presentis sunt